



Anvisning för ansökan VN/34126/2023-TEM-2
4.12.2023 VN/11845/2022

ANVISNING FÖR ANSÖKAN TILL KOMMUNER OCH VÄLFÄRDSOMRÅDEN: TILLÄGGSSTÖD FÖR MOTTAGANDE AV KVOTFLYKTINGAR MED BRÅDSKANDE BEHOV AV VIDAREBOSÄTTNING ÅR 2024

Genom Arbets- och näringsministeriets Handlingsprogram för anvisande av flyktingar till kommunerna och integrationsstöd (nedan Handlingsprogram för anvisande till kommunerna) betalas kommuner och välfärdsområden ett tilläggsstöd i form av statsunderstöd för mottagande av kvotflyktingar med brådskande behov av vidarebosättning och som anländer till kommunen eller till kommuner som hör till välfärdsområdet.

Tilläggsstöd beviljas för personer som anländer till Finland som kvotflyktingar och som UNHCR har fastställt vara i behov av brådskande vidarebosättning på grund av sin situation (s.k. akuta fall).

Ansvar för ordnandet av social- och hälsovårdstjänster har överförs till välfärdsområdena fr.o.m. 1.1.2023. Lagen om främjande av integration (1386/2010) ändrades 1.1.2023 och till följd av lagändringen har ersättning enligt integrationslagen betalats även till välfärdsområdena. Utöver ersättningar enligt integrationslagen kan tilläggsstöd för brådskande vidarebosättning som betalas genom handlingsprogrammet för anvisande till kommunerna även beviljas välfärdsområdena från och med 1.2.2024 i enlighet med arbets- och näringsministeriets beslut 4.12.2023. Tilläggsstödet betalas för kvotflyktingar som har behov av brådskande vidarebosättning och som anlånt till kommuner som hör till välfärdsområdet år 2024.

Syftet med tilläggsstödet för brådskande vidarebosättning är att påskynda placeringen av kvotflyktingar som är i behov av brådskande vidarebosättning i kommunerna samt att stödja tillgången till tjänster i kommunerna och välfärdsområdena. För att få tilläggsstöd krävs därför att kommunen på förhand förbinder sig att ta emot minst fem kvotflyktingar som är i behov av brådskande vidarebosättning varje år. Förhandsåtagande krävs inte av välfärdsområdena.

Dessa anvisningar och statsunderstödslagen (688/2001) tillämpas på stödet. Tilläggsstöd kan endast betalas ut i enlighet med anvisningarna för handlingsprogrammet för anvisande av flyktingar till kommunerna och det anslag som fastställts i beslutet om tilläggsstöd.

Dessa anvisningar har fastställts genom arbets- och näringsministeriets beslut 4.12.2023 (VN/34126/2023-TEM-1). Anvisningarna gäller fr.o.m. 1.2.2024.

Tilläggsstöd inom ramen för handlingsprogrammet för anvisande av flyktingar till kommunerna och integrationsstöd betalas till kommunerna och välfärdsområdena i form av statsunderstöd från AMIF-fondens separata anslag för vidarebosättning (moment 26.01.26.2 AMIF separata anslag). Arbets- och näringsministeriet utfärdar anvisningar för användningen av anslaget och följer användningen av anslaget.

För utbetalningen av tilläggsstödet svarar närings-, trafik- och miljöcentralernas samt arbets- och näringsbyråernas utvecklings- och förvaltningscenter (UF-centret). Understöd som beviljas från separata anslag för vidarebosättning som ligger inom arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde regleras genom statsrådets förordning om fonderna inom området för inrikes frågor under programperioden 2021–2027 (119/2022).

Allmän information om ansökan

Ansökan om tilläggsstöd för brådskande vidarebosättning genomförs årligen under programperioden för handlingsprogrammet för anvisande av flyktingar till kommunerna (2022–2027). Villkoren för tilläggsstöd ska dock uppfyllas i enlighet med anvisningarna för året i fråga och stödet ska sökas inom den tid som anges i anvisningen.

Denna anvisning (VN/34126/2023-TEM-2) tillämpas på tilläggsstöd som söks för mottagande av kvotflyktingar som anlänt till kommunen eller till en kommun som hör till välfärdsområdet och som är i behov av brådskande vidarebosättning år 2024.

Kommuner och välfärdsområden kan t.o.m. 30.6.2025 ansöka om tilläggsstöd för mottagande av kvotflyktingar som år 2024 (1.1.–31.12.2024) anlänt till kommunen eller till en kommun som hör till välfärdsområdet, och när kvotflyktingen är i behov av brådskande vidarebosättning.

Anvisningen från 21.12.2022 (VN/34166/2022) tillämpas på tilläggsstöd för mottagande av personer i behov av brådskande vidarebosättning som anlänt till kommunen år 2023.

Villkor för tilläggsstöd

Villkor för tilläggsstöd som betalas till kommunen

Tilläggsstöd kan beviljas en kommun som uppfyller följande villkor:

- ✓ Kommunen har ingått avtal med NTM-centralen om beredskap för mottagande av kvotflyktingar som har brådskande behov av vidarebosättning år 2024. Kommunen har ingått avtal med NTM-centralen om beredskap för mottagande före det faktiska valet av personer som tas emot i kommunen. NTM-centralen har skriftligen informerat Handlingsprogrammet för anvisande till kommunerna om kommunens beredskap innan kommunen fullföljer det faktiska valet av personer. NTM-centralen förmedlar

informationen per e-post till handlingsprogrammet (kuntiinohjaaminen.tem@gov.fi). Arbets- och näringsministeriet förmedlar information till Migrationsverket om kommuner som har beredskap för mottagande.

- ✓ Kommunen har ingått avtal med NTM-centralen om hänvisning till kommunen och främjande av integration, och kommunen har ett gällande integrationsprogram.

I undantagsfall kan tilläggsstöd också beviljas en kommun som inte har gjort ett förhandsåtagande. Tilläggsstöd kan beviljas kommunen i situationer där de myndigheter som ansvarar för vidarebosättning har ansett att det är motiverat att anvisa en kvotflykting som har brådskande behov av vidarebosättning till en kommun som inte har gjort ett förhandsåtagande. Kommunen ska dock ha ett avtal med NTM-centralen om hänvisning till kommunen och främjande av integration samt ett gällande integrationsprogram. Då kan tilläggsstöd också beviljas det välfärdsområde till vilket kommunen hör.

Om de ovan nämnda villkoren uppfylls kan tilläggsstöd även beviljas kommuner som åtagit sig att ta emot kvotflyktingar med behov av brådskande vidarebosättning år 2023, men där mottagandet av personerna har skjutits upp till år 2024 av orsaker som kommunen inte råder över.

Ankomsten för personer med behov av brådskande vidarebosättning som väljs till Finland inom flyktingkvoten år 2024 kan även ske år 2025 på grund av urvals- och researrangemang.

Tilläggsstöd för brådskande vidarebosättning betalas endast till den första faktiska hemkommunen där en person som omfattas av tilläggsstödet registreras när hen kommer till Finland.

Villkor för tilläggsstöd som betalas till välfärdsområdet

Tilläggsstöd kan beviljas ett välfärdsområde vars kommun har tagit emot kvotflyktingar med behov av brådskande vidarebosättning. Tilläggsstöd som betalas till välfärdsområdet kräver inte förhandsuppgifter om beredskap inför mottagandet, avtal om anvisande till kommun och främjande av integration eller integrationsprogram. Välfärdsområdet kan ansöka om tilläggsstöd för alla personer som omfattas av tilläggsstöd och anländer till kommuner som hör till välfärdsområdet.

Tilläggsstöd för brådskande vidarebosättning betalas endast till det välfärdsområde vars kommun är den första faktiska hemkommunen där en person som omfattas av tilläggsstödet registreras när hen kommer till Finland.

Tilläggsstödet belopp

Tilläggsstöd kan beviljas kommunen och välfärdsområdet till ett belopp av 2000 euro för varje kvotflykting som behöver brådskande vidarebosättning.

Ansökan och ansökningstid

Ansökan om tilläggsstöd för brådskande vidarebosättning genomförs årligen under programperioden för handlingsprogrammet för anvisande av flyktingar till kommunerna (2022–2027). Kommuner och välfärdsområden kan fr.o.m. 1.2.2024 ansöka om tilläggsstöd för mottagande av kvotflyktingar som är i behov av brådskande vidarebosättning och som år 2024 (1.1.–31.12.2024) anländer till kommunen eller till en kommun som hör till välfärdsområdet. Tilläggsstöd kan sökas när kvotflyktingar med behov av brådskande vidarebosättning har flyttat till kommunen.

Kommunerna och välfärdsområdena ska senast 30.6.2025 lämna in ansökan om kvotflyktingar med behov av brådskande vidarebosättning och som år 2024 anlännt till kommunen eller till kommuner som hör till välfärdsområdet.

Tilläggsstödet söks hos UF-centret. Kommunerna och välfärdsområdena ansöker om tilläggsstöd i regionförvaltningens e-tjänst på sahkoinenasiointi.ahtp.fi. Till ansökan ska bifogas en förteckning över de personer för vilka kommunen eller välfärdsområdet ansöker om tilläggsstöd. Personförteckningen ska skrivas på blanketten "Handlingsprogram/Brådskande vidarebosättning/Personförteckning/2024".

Endast en person som beviljats fullmakt kan lämna in ansökan om ersättning. Personer som beviljats fullmakt uträttar ärenden för sin organisations räkning genom att logga in i e-tjänsten med Suomi.fi-identifiering. Ansökan om ersättning samt bilagor kan fyllas i genom e-tjänstens meny under "Integrationsersättning till kommuner och välfärdsområden".

Ytterligare information om ansökan om utbetalning:

- [Anvisningar för ansökan om utbetalning](#)
- [Ytterligare information om tilläggsstöd finns på UF-centrets webbplats](#)

Behandling av personuppgifter

I personförteckningen som bifogas kommunernas och välfärdsområdenas ansökningar samlas endast uppgifter som är nödvändiga för beviljande av tilläggsstöd. Uppgifterna i personförteckningen behandlas endast som en del av betalningsprocessen för tilläggsstöd och för eventuella granskningar som riktas till finansieringen. Uppgifterna behandlas som sekretessbelagda och lämnas inte ut till andra myndigheter eller aktörer utanför statsförvaltningen.

[Dataskyddsbeskrivning för tilläggsstöd för brådskande vidarebosättning](#)

Tilläggsinformation

Ansökan om ersättningar

Mer information om ansökan om tilläggsstöd kan fås via e-post till UF-centret på adressen: maahanmuuttokorvaukset.keha@ely-keskus.fi.

Handlingsprogrammet för anvisande till kommunerna

Ytterligare information om villkor för understödet och hur man ansöker om det kan erhållas via e-post från samordningsgruppen för handlingsprogrammet för anvisande till kommunerna på adressen: kuntiinoijaaminen.tem@gov.fi.

Handlingsprogrammet för anvisande till kommunerna administreras av arbets- och näringsministeriets enhet för arbetskraftsinvandring och integration. Syftet med handlingsprogrammet är att göra det smidigare att hänvisa flyktingar till kommunerna och att utveckla integrationsstödet.

Handlingsprogrammet för anvisande till kommunerna finansieras med ett särskilt anslag för vidarebosättning ur EU:s asyl-, migrations- och integrationsfond (AMIF). Inom arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde riktas anslag till UF-centret som ansvarar för utbetalningen av ersättningar för mottagande och integration av flyktingar.

Mer information finns i webbtjänsten integration.fi.

- [Anvisningar för ansökan](#)
- [Ytterligare information om handlingsprogrammet](#)

BILAGOR

Personförteckning (Handlingsprogram/Brådskande vidarebosättning/Personförteckning/2024)

Beslut om tilläggsstöd för brådskande vidarebosättning, 4.12.2023

DISTRIBUTION

NTM-centralernas och AN-byråernas utvecklings- och förvaltningscenter

FÖR KÄNNEDOM

NTM-centralerna
Arbets- och näringsministeriet/enheten för arbetskraftsinvandring och integration
Arbets- och näringsministeriet, ekonomiförvaltningen
Styrgruppen för handlingsprogrammet för anvisande till kommunerna
Migrationsverket, asylenheten